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１．介護サービス費

要介護度 1日計
1ヶ月計
（30日）

介護職員
処遇改善加算

要介護１ 720 21,600 2,722
要介護２ 788 23,640 2,978
要介護３ 861 25,830 3,254
要介護４ 930 27,900 3,515
要介護５ 997 29,910 3,770

【ご利用者様負担料金】

要介護度

要介護１
要介護２
要介護３
要介護４

要介護５

※上記の料金表や他介護保険自己負担分について、1日または１回あたりの
　介護保険報酬単位数に地域単価（１０．２７円）を乗じ、その負担割合（1割、2割または3割）相当額を
　切り捨て算出するため、ご利用日数等により変動がございます。予めご了承下さい。
※ご入所者によって、初期加算、療養食加算、機能訓練加算などが加算される方もいます。

２．居住費及び食費

負担段階

第１段階
第２段階

第３段階①
第３段階②

第４段階

※ 第１段階…生活保護又は老齢年金受給者で世帯全員が住民税非課税者
※ 第２段階…本人及び世帯全員が住民税非課税者で、年金受給額と合計所得金額の合計が80万円以下の方
※ 第３段階①…本人及び世帯全員が住民税非課税者で、年金受給額と合計所得金額の合計が80万円超、120万円以下の方
※ 第３段階②…本人及び世帯全員が住民税非課税者で、年金受給額と合計所得金額の合計が120万円超の方
※ 第４段階…上記以外の方

３．１ヶ月の施設利用料金

（負担割合1割）①＋④

第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

（負担割合2割）②＋④

第４段階

（負担割合3割）③＋④

第４段階

※その他の費用として、理美容代、医療費、日常生活上必要となる諸経費等がかかります。
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要介護５要介護２要介護１

820 390 1,210

2,670
1,310
1,310

34,590

居住費

36,300

24,979
82,010

300

負担割合3割

③

650 1,960

74,936
54,674
59,739

27,337

負担割合1割

①

103,768
32,264

24,322
720 26,618
793 29,084
862 31,415

33,680

夜勤職員
配置加算
（Ⅱ）ロ

合計単位数
（単位）

652

4 46 18

介護保険
基本単位

看護体制
加算(Ⅰ)ロ

日常生活継続
支援加算

929

要介護１ 要介護２ 要介護３

1,120

29,870

負担割合2割

②

820

要介護４ 要介護５

64,527
69,179

食費 １日計

60,937 63,470

70,890

1ヶ月料金
（30日）

④

33,600

要介護３

49,958

89,608
96,790

1,360
58,800

要介護４


